
UCHWAŁA NR LII/628/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko 
Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego na pokrycie nowych akcji, 

obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie w 2022 r. wkładu pieniężnego 
do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. w wysokości 5 000 000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych 
00/100), z przeznaczeniem tych środków na realizację zadań związanych z działalnością leczniczą Spółki. 

§ 2. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 
o wartość 5 000 000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych 00/100) i na objęcie przez Województwo 
Świętokrzyskie nowych 500 000 (słownie: pięćset tysięcy) sztuk akcji imiennych, o wartości nominalnej 
10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda, w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AAEBAFE-9D73-45C9-B321-EAE75874B121. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LII/628/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 24 października 2022 roku 

 

„Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju (Spółka) jest Spółką kapitałową, 
którą Województwo Świętokrzyskie przejęło od Skarbu Państwa na podstawie umowy 
nieodpłatnego zbycia akcji, zawartej w dniu 16 stycznia 2013 r. 

Aktualnie, kapitał zakładowy Spółki wynosi 27 000 000,00 zł (słownie: dwadzieścia siedem 
milionów 00/100) i dzieli się na 2 700 000 (słownie: dwa miliony siedemset tysięcy) akcji 
imiennych o wartości nominalnej 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda. Województwo 
Świętokrzyskie jest jedynym akcjonariuszem Spółki. 

Wnioskiem-znak: PP.0701.18.2022 z dnia 8 września 2022 r., Zarząd „Uzdrowiska Busko-
Zdrój” S.A. zwrócił się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o podwyższenie 
kapitału zakładowego Spółki poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki, z przeznaczeniem 
tych środków na zadania związane z działalnością leczniczą Spółki. Uchwałą Nr 30/IX/2022 z dnia  
2 września 2022 r. Rada Nadzorcza Spółki pozytywnie zaopiniowała wniosek Zarządu Spółki  
w przedmiotowej sprawie. 

Mając na uwadze bieżące działania podejmowane przez Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” 
S.A., po dokonaniu stosownych ustaleń w zakresie aktualnych możliwości finansowych budżetu 
Województwa, zasadnym wydaje się dokapitalizowanie Spółki w wysokości 5 000 000,00 zł 
(słownie: pięć milionów złotych 00/100). 

Statut „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. przewiduje możliwość dokonania podwyższenia kapitału 
zakładowego Spółki ze środków innych niż środki własne Spółki na mocy uchwały Walnego 
Zgromadzenia, poprzez emisję nowych akcji (imiennych lub na okaziciela) – §10 ust. 1 tego 
Statutu. 

Zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 547 z późn. zm.), uchwały w sprawach tworzenia spółek prawa handlowego  
i przystępowania do nich oraz określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, 
nabywania i zbywania udziałów i akcji podejmuje Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, jako 
organ stanowiący województwa. 

W zamian za wniesiony wkład pieniężny nastąpi podniesienie kapitału zakładowego tej Spółki 
do wysokości 32 000 000,00 zł (słownie: trzydzieści  dwa miliony złotych 00/100), poprzez emisję 
nowych 500 000 (słownie: pięćset tysięcy) sztuk akcji imiennych, które w całości obejmie 
Województwo Świętokrzyskie. Kapitał „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. dzielić się będzie  
na 3 200 000 (słownie: trzy miliony dwieście tysięcy) akcji imiennych o wartości nominalnej 10,00 
zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AAEBAFE-9D73-45C9-B321-EAE75874B121. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-10-28T07:40:52+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




